Enquadramento e Politica de Investimento (RENDA FIXA) - base (Abril / 2025)

Artigos - Renda Fixa

Artigo 7°, Inciso |, Alinea a
Artigo 7°, Inciso |, Alinea b
Artigo 7°, Inciso llI, Alinea a
Artigo 7°, Inciso IV

Artigo 7°, Inciso V, Alinea a
Artigo 7°, Inciso V, Alinea b

Total Renda Fixa

Resolugdo Carteira $ Carteira
100,00% 0,00 0,00%
100,00% 49.613.509,59 55,64%
60,00% 22.276.174,89 24,98%
20,00% 0,00 0,00%
5,00% 0,00 0,00%
5,00% 0,00 0,00%
100,00% 71.889.684,48 80,62%

Enquadramento e Politica de Investimento (RENDA VARIAVEL E EXTERIOR) - base (Abril / 2025)

Artigos - Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario

Artigo 8°, Inciso |
Artigo 8°, Inciso Il
Artigo 10°, Inciso |
Artigo 10°, Inciso Il
Artigo 10°, Inciso Ill
Artigo 11°

Total Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario
Artigos - Exterior

Artigo 9°, Inciso IlI

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDENCIA SOCIAL DE LADARIO
Relatério de Analise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 30/04/2025

Estratégia de Alocacao - 2025
Alvo

Inf
0,00%

20,00%
10,00%
0,00%
0,00%
0,00%
30,00%

10,00%
50,00%
15,00%
0,00%
0,00%
0,00%
75,00%

Sup
30,00%

90,00%
60,00%
20,00%
5,00%
5,00%
210,00%

GAP
Superior

26.752.304,18
30.643.402,96
31.228.433,48
17.834.869,46
4.458.717,36
4.458.717,36

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDENCIA SOCIAL DE LADARIO
Relatdrio de Anélise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 30/04/2025

Estratégia de Alocacéo - 2025

Sup

Superior

Resolugao Carteira $ Carteira
Inf Alvo
30,00% 11.822.143,98 13,26%  5,00%  12,00%  30,00%
30,00% 0,00 0,00% 0,00%  0,00% 30,00%
10,00% 4.348.654,90 4,88% 4,00%  7,00% 10,00%
5,00% 0,00 0,00% 0,00%  0,00% 5,00%
5,00% 0,00 0,00% 0,00%  0,00% 5,00%
5,00% 0,00 0,00% 0,00%  3,00% 5,00%
30,00% 16.170.798,88 18,13%  9,00%  22,00%  85,00%
Resolucao Carteira $ Carteira . Estratégia de Alocacao - Limite - 2025
Inferior Alvo
10,00% 1.113.863,92 1,25% 1,00% 3,00% 10,00%

GAP
Superior

14.930.160,20
26.752.304,18
4.568.779,83
4.458.717,36
4.458.717,36
4.458.717,36

GAP
Superior

7.803.570,81



Artigos - Renda Variavel / Estruturado / Imobiliario

Total Exterior

Empréstimo Consignado

Artigo 12°

Resolucao

5,00%

Resolucéao

10,00% 1.113.863,92

Carteira $

0,00

Estratégia de Alocacéo - 2025

Sup

Superior

Carteira $ Carteira inf Alvo
1,25% 1,00% 3,00% 10,00%
. Estratégia de Alocacéo - Limite - 2025
Carteira .
Inferior Alvo
0,00% 0,00% 0,00%

5,00%

GAP
Superior

GAP
Superior

4.458.717,36



