

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DE LADÁRIO
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 30/04/2025

Enquadramento e Política de Investimento (RENDAS FIXAS) - base (Abril / 2025)

Artigos - Renda Fixa	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - 2025			GAP Superior
				Inf	Alvo	Sup	
Artigo 7º, Inciso I, Alínea a	100,00%	0,00	0,00%	0,00%	10,00%	30,00%	26.752.304,18
Artigo 7º, Inciso I, Alínea b	100,00%	49.613.509,59	55,64%	20,00%	50,00%	90,00%	30.643.402,96
Artigo 7º, Inciso III, Alínea a	60,00%	22.276.174,89	24,98%	10,00%	15,00%	60,00%	31.228.433,48
Artigo 7º, Inciso IV	20,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	17.834.869,46
Artigo 7º, Inciso V, Alínea a	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	4.458.717,36
Artigo 7º, Inciso V, Alínea b	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	4.458.717,36
Total Renda Fixa	100,00%	71.889.684,48	80,62%	30,00%	75,00%	210,00%	

INSTITUTO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DE LADÁRIO
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - Base: 30/04/2025

Enquadramento e Política de Investimento (RENDAS VARIÁVEIS E EXTERIOR) - base (Abril / 2025)

Artigos - Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - 2025			GAP Superior
				Inf	Alvo	Sup	
Artigo 8º, Inciso I	30,00%	11.822.143,98	13,26%	5,00%	12,00%	30,00%	14.930.160,20
Artigo 8º, Inciso II	30,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	30,00%	26.752.304,18
Artigo 10º, Inciso I	10,00%	4.348.654,90	4,88%	4,00%	7,00%	10,00%	4.568.779,83
Artigo 10º, Inciso II	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	4.458.717,36
Artigo 10º, Inciso III	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	4.458.717,36
Artigo 11º	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	3,00%	5,00%	4.458.717,36
Total Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	30,00%	16.170.798,88	18,13%	9,00%	22,00%	85,00%	
Artigos - Exterior	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - Limite - 2025			GAP Superior
				Inferior	Alvo	Superior	
Artigo 9º, Inciso III	10,00%	1.113.863,92	1,25%	1,00%	3,00%	10,00%	7.803.570,81

Artigos - Renda Variável / Estruturado / Imobiliário	Resolução	Carteira \$	Carteira	Inf	Estratégia de Alocação - 2025		GAP Superior
					Alvo	Sup	
Total Exterior	10,00%	1.113.863,92	1,25%	1,00%	3,00%	10,00%	
Empréstimo Consignado	Resolução	Carteira \$	Carteira	Estratégia de Alocação - Limite - 2025		GAP Superior	
Artigo 12º	5,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	5,00%	4.458.717,36